[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 7719/2016 - 20/07/2016 14:22

REQUERIMENTO Nº 4125/2016
Sugere ao Poder Executivo estudos para instalação de lombada na Rua Neuza Calvino Basso, S/ Número, no Jardim Souza Queiroz, neste município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                   Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que seja realizado estudos para instalação de lombada na Rua Neuza Calvino Basso, S/ Número, no Jardim Souza Queiroz, neste município.
Justificativa:

Moradores reclamam da alta velocidade dos carros que passam pela rua acima citada, porém, a velocidade alta é uma rotina no referido bairro.
            “Semana passada, um rapaz argumentou que no atual bairro está parecendo terra de ninguém, policiamento pouco vemos “ afirmou.
             Munícipes reclamam que no local é preciso ter um obstáculo para diminuir a velocidade dos veículos que não respeitam o limite de velocidade.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 18 de julho de 2.016.

Celso Ávila

-vereador-